Z kolei Mihai Berza już w 1939 roku został zastępcą dyrektora
założonego dwa lata wcześniej w 1937 roku, Instytutu Studiów nad Historią Powszechną
w Bukareszcie. W 1965 roku powstał Instytut Historyczny im. Nicolae Iorgi. O Berzie jako
historyku i organizatorze, zob. Frederick Kellogg, „Mihai Berza 10/23 August 1907–5
October 1978”, Southeastern Europe 6 (1979): 121.